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Referat 
Pkt. 1. Orientering fra værestederne 
Mikkel oplyste, at de på Space får en ny studerende til december. Der kommer stadig nye til, hvilket er 
positivt. I forbindelse med valget, var der mulighed for at følges ad til afstemningsstedet.  
Der arrangeres aktiviteter som julebag, juleklip, juledekoration og julefrokost. Og så er det blevet besluttet 
at holde ekstra åbent en dag mellem jul og nytår.  
 
Jørn fortalte, at Vækststedet også holder julefest med kaffe og småkager. Der er flere brugere i krea-
rummet og der bliver ved med at komme nye. Der kommer også en ny studerende til stedet. 
Lokalpsykiatrien har været forbi og kommer igen.  
 
På Cafe Paraplyen har der været arrangeret en udflugt til fiskerimusset i Esbjerg. Elin oplyste derudover, 
at cafeen også er i gang med julehygge og der skal bages, laves konfekt og afholdes julefrokost. Den 
9.12. afholdes julebanko. Der er åbent juleaften hvor bl.a. lederen af cafeen er til stede.  
 
Brian orienterede fra Støtteforeningen til De Frie Fugle, hvor der har været mandags spisning i De Frie 
Fugles lokale. Derudover skal støtteforeningen en tur i Tivoli og der forsøges at blive arrangeret en 
julefrokost. 
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Side 2 

Tommy oplyste, at han har haft et rigtig godt samarbejde med Ulrich og Marianne i forbindelse med 
etableringen af Åkanden. Det er lykkedes at samle folk til stedet og dem der tidligere brugte Regnbuens 
gamle placering og sad ved åen ved Sinnerup, bruger stedet. Dette skaber dog andre problemer da der 
har været ballade på stedet og slåskampe, oplyser Tommy, som mener at stedet er blevet for småt. 
Tommy oplyser, at han oplever at der sker overnatninger dernede og oplever i det hele taget et stigende 
problem med hjemløse.  
 
Pkt. 2. Opsamling fra dialogmødet den 11. november 2025 

- Sammensætning af Udsatterådet 
 
Brugerrepræsentanterne gav udtryk for, at de ikke synes de har opnået de ønskede resultater de seneste 
år og ønsker derfor, at der skal gøres noget andet. Brugerrepræsentanternes forslag er, at fastholde 
nuværende repræsentanter fra værestederne, en repræsentant der repræsenterer udsatte, der ikke 
kommer på et værested, socialudvalgsformanden og sekretæren for udvalget. Brugerrepræsentanterne 
foreslår, at der ikke deltager embedsfolk i Rådet og foreslår desuden, at formanden skal udpeges blandt 
brugerrepræsentanterne. 
 
Brugerrepræsentanterne ønsker, at der vælges suppleanter til rådsmedlemmerne. 
 
Anne-Mette skitserede kort, pointerne fra dialogmødet, hvor der bl.a. var forslag om at udvide møderne fra 
4-6 møder om året. Opsamlingen fra dialogmødet vedlægges referatet. Tanya fra Space spurgte til, om 
det fastholdes, at brugerrepræsentanterne kan tage en bisidder med til møderne. Dette tages med som 
forslag til forretningsordenen.  
 
Pkt. 3. Orientering vedr. Hjemløsninger, herunder  
-  inddragelse af ungeområdet 
- oplysningsmateriale til de unge ift. ungebehandling  
 
Ulrich orienterede om samarbejdet med Hjemløsninger. Samarbejdet betyder, at antallet af hjemløse 
tælles op hver dag og Kolding Kommune er det eneste sted i landet hvor man arbejder med realtidsdata. 
Det betyder at der dagligt laves optælling, hvilket giver et rigtig godt indblik i hvor mange hjemløse der er 
så der kan handles på det. En ny bevillig har nu gjort det muligt at inddrage ungeområdet ned til 18 år og 
håbet er også at kunne gå længere ned. Og derudover at få færre hjemløse på sigt. 
 
Tommy foreslog, at der igen ses på hjemløsestrategien, da den blev lavet tilbage i 2023 og mener der er 
emner som skal ændres i forhold til det som landspolitikerne er kommet med, herunder 
kontanthjælpsreformen, som kan være med til at give flere hjemløse.  
 
Pkt. 4. Orientering fra Landspanelmøde den 4. juni 2025 
Punktet udsættes. 
 
Pkt. 5. Orientering fra Rusmiddelkonferencen den 9. september 2025 og drøftelse af Kolding 
Kommunes Rusmiddelbehandling 
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Tommy oplyste, at han har kæmpet for at lægerne kommer tættere på brugerne og fx kommer ud på 
værestederne. I Esbjerg er der et projekt hvor lægen kommer ud på værestederne. Dette opfordrer 
Tommy til, at der kigges nærmere på. 
 
Tommy mener ikke der er tilstrækkeligt med antal lægetimer på Låsbyhøj og at behandlingsgarantien 
bliver overholdt. I Stofafdelingen er der ca. 300 invisiterede borgere med samme læge. 
  
Rusmiddelstrategi blev endeligt godkendt for ca. 14 dage siden, hvor Udsatterådets bemærkning om 
tilbagefaldsbehandling er blevet indarbejdet. Anne-Mette foreslog, at Udsatterådet inddrages i arbejdet, 
når indsatserne skal udarbejdes.  
 
Ulrich oplyste, at der er et rigtigt godt samarbejde med Regionpsykiatrien for at løse arbejdet med 
dobbeltdiagnose behandlingen.  
 
Pkt. 6. Konsekvenser ved kontanthjælpsreformen 

- Billige boliger 
- Økonomisk rådgivning 

 
Byliv Kolding har frikøbt en medarbejder til 30 timer ugentligt, at yde en generel indsats til økonomiske 
rådgivning i de bolig sociale områder. Indsatsen er en generel indsats og ikke kun målrettet 
kontakthjælpsreformen. 
 
Der kan læses mere om tid og sted for deres aktiviteter her: https://byliv.kolding.dk/aktiviteter 
 
Ulrich oplyste, at der arbejdes med at skaffe billige og betalbare boliger. Udfordringen er bl.a. at 
udfordrede boligområder kun må have en bestemt kategori af mennesker og at hjemløse derfor ikke kan 
tilbydes en bolig. Der arbejdes mere målrettet med at gøre brug af anvisningsretten og så arbejdes der 
med at lave nogle udslusningsboliger og et mere langsigtet træk er, at få bygget nogle billige betalbare 
boliger.  
 
Udsatterådet har et ønske om, at politikerne har en opmærksomhed på den stigende hjemløshed grundet 
bl.a. kontanthjælp. 
 
Pkt. 7. Orientering om 15 initiativer, som har til formål at styrke hjemløseindsatsen i Kolding 
Kommune 
Ulrich oplistede de 15 initiativer i Hjemløsestrategien, som har til formål at styrke hjemløseindsatsen, 
herunder: 
Åben rådgivning 
Fremskudt sagsbehandling 
Bedre sundhedsbehandling 
Hjemlighed i egen bolig  
Alternativt plejehjem 
 
Alternativt plejehjem drøftedes, og Brian foreslog, at der tænkes i misbrugsfrie områder.  
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Hele initiativkataloget kan ses på Kolding Kommunes hjemmeside: Initiativkatalog til strategi for 
hjemløshed 
 
Pkt. 8. Status på Jul i Fællesskab 

- Udsatterådets opgaver (tale til slut) 
- Formål og målgruppekriterier er tilrettet og godkendt af værestedslederne 
- Billetterne er uddelt 

 
Uddelingen af billetter drøftedes. Brugerrepræsentanterne foreslog, at de får udleveret billetterne og 
sørger for at dele dem ud.  
 
I forhold til uddeling af billetter til De Frie Fugle, aftaltes det at der planlægges et bestemt tidspunkt, hvor 
Ulrich vil være til stede på De Frie Fugle og hvor billetterne kan uddeles.  
 
Pkt. 9. Evt. 
Ingen bemærkninger.  
 

https://www.kolding.dk/p/Politik/Politikker%20og%20strategier/H/initiativkatalog-til-strategi-for-h-ndtering-af-hjeml-shed.pdf
https://www.kolding.dk/p/Politik/Politikker%20og%20strategier/H/initiativkatalog-til-strategi-for-h-ndtering-af-hjeml-shed.pdf

	Referat fra Udsatterådsmøde

